

メニュー	使用材料	メーカー	原材料名	28品目アレルギー※製造ライン
夕食メニュー (1.4.7.10.13.16.19.22.25.28.31)				
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	油揚げ	株式会社やまみ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、食用植物油/凝固剤(塩化カルシウム、塩化マグネシウム)	大豆
	味噌	ますやみそ	米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)、(一部に大豆を含む)	大豆
茹で野菜サラダ（胡麻ドレッシング）	キャベツ		キャベツ	
	ブロッコリー			
	かぼちゃ			
	胡麻ドレッシング	キュービー株式会社	食用植物油脂（国内製造）、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、しいたけエキス、酵母エキスパウダー/香辛料抽出物、増粘剤（キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、甘味料（ステビア） （一部に卵、小麦、ごま、大豆を含む）	卵・小麦・ごま・大豆
コロッケ	お肉コロッケ	株式会社アクティブ	じゃがいも、牛肉、たまねぎ、砂糖、しょうゆ、粒状大豆たん白、食塩、乾燥マッシュポテト、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米 粉)/増粘剤(グァーガム)、着色料(カラメル)、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆を含む)	小麦,乳成分,牛肉,大豆,
ナポリタンスパゲティ	スパゲティ	バリラ	デュラム 小麦のセモリナ	小麦
	玉ねぎ		玉ねぎ	
	ピーマン		ピーマン	
	ボークソーセージ	TMC株式会社	豚肉、豚脂肪、タピオカでん粉、糖類（砂糖、ブドウ糖）、食塩、香辛料/pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、ポリリン酸Na,カゼインNa,酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）	乳製品、豚肉
	塩コショウ	株式会社ダイショー	食塩（国内製造）、コショウ、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でんぶん粉、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）	
	ケチャップ	UCC	トマト（輸入又は国産（5％未満））、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料	
	おろしにんにく	神戸物産	にんにく、食塩/pH調整剤、増粘剤（キサンタン）	
膝の南蛮漬け	冷凍アジ竜田揚げ	株式会社ニッスイ	あじ、しょうが汁、砂糖、はつ酵調味料、食塩、小麦粉、衣（でん粉）/炭酸Na,調味料（アミノ酸）（一部に小麦・大豆を含む）	小麦・大豆
	片栗粉			
	玉ねぎ		玉ねぎ	
	人参		人参	
	ピーマン		ピーマン	
	しょう油	キッコーマン	脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)）（分別生産流通管理済み））、小麦、食塩、大豆 大豆（分別生産流通管理済み）/アルコール	小麦、大豆
	穀物酢	ミツカン	穀類（小麦、米、コーン）、アルコール（国内製造）、酒かす	小麦
	砂糖		原料糖（オーストラリア製造又は国内製造又はその他）	
グリルチキン	グリルチキン		鶏肉、でん粉、岩塩、オリーブ油、砂糖、香辛料、しょうゆ、水あめ、チキンミートパウダー/調味料（アミノ酸等）、ポリリン酸Na（一部に大豆・鶏肉含む）	大豆・鶏肉
夕食メニュー (2.5.8.11.14.17.20.23.26.29) ☒				
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	油揚げ	株式会社やまみ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、食用植物油/凝固剤(塩化カルシウム、塩化マグネシウム)	大豆
	味噌	ますやみそ	米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)、(一部に大豆を含む)	大豆
茹で野菜サラダ（胡麻ドレッシング）	キャベツ		キャベツ	
	ブロッコリー			
	かぼちゃ			
	胡麻ドレッシング	キュービー株式会社	食用植物油脂（国内製造）、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、しいたけエキス、酵母エキスパウダー/香辛料抽出物、増粘剤（キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、甘味料（ステビア） （一部に卵、小麦、ごま、大豆を含む）	卵・小麦・ごま・大豆
ツナマヨコーンフライ			じゃがいも、とうもろこし、ツナ、たまねぎ、マヨネーズ、乾燥マッシュポテト、砂糖、食塩、香辛料、衣(パン粉、小麦粉、米粉)/調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)、着色料(カロチノイド)、(一部に小麦・たまご・乳成分・大豆を含む)	小麦,卵,乳,大豆,米
厚揚げ豆腐の胡麻照焼き	厚揚げ		大豆(国産)、植物油、米粉、食塩/凝固剤(塩化マグネシウム(にがり))、消泡剤(植物油レシチン(大豆由来)、グリセリン脂肪酸エステル、炭酸マグネシウム)	大豆
	しょうゆ	キッコーマン	脱脂加工大豆（大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満)）（分別生産流通管理済み））、小麦、食塩、大豆 大豆（分別生産流通管理済み）/アルコール	小麦、大豆
	味噌	宝酒造	もち米（タイ産、国産）、米こうじ（国産米）、醸造アルコール （国内製造）、糖類（国内製造、タイ製造）	
	酒	キング酒造株式会社	※・米こうじの酒造調味料（国内製造）、たんばく加水分解物、食塩、水あめ、ぶどうの酒造調味料/酒精、酸味料	
	砂糖	ハルエース	原料糖（オーストラリア製造又は国内製造又はその他）	
	いりごま	神戸物産	いりごま（国産）	ごま
肉シュウマイ	肉シュウマイ	株式会社アクティブ	たまねぎ（国産）、食肉（鶏肉、豚肉）、つなぎ（でん粉、パン粉）、粒状大豆たん白、豚脂、しょうゆ、砂糖、食塩、風味調味料（かつお等）、しょうがペースト、酵母エキス、皮（小麦粉、還元水あめ、大豆粉）/グリシン、調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、酢酸Na、膨張剤、着色料（紅糖、ラック）、（一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む）	（一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉を含む）
	ボン酢	株式会社ミツカン	本醸造しょうゆ（小麦・大豆含む）、果糖ぶどう糖液糖、かんまつ果汁、醸造酢、食塩/調味料（アミノ酸等）、酸味量、香料	
	鶏むね肉（国産）	サンセイフーズ	鶏むね肉	鶏肉
	小麦粉	株式会社ニッポン	小麦（アメリカ又はオーストラリア（5%未満）	小麦
	卵		鶏卵	卵
	パン粉	旭トラスフーズ株式会社	小麦粉（国内製造）、ショートニング、イースト、食塩/ビタミンC	卵・乳製分・大豆
	カツレツソース	おたふくフーズ株式会社	野菜・果実（トマト（チリ）、にんじん、りんご、その他）、醸造酢、糖類（砂糖、ブドウ糖、果糖液糖）、食塩、醤油、チャッツネ、香辛料、オイスターエキス、/増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、甘味料（甘草）、	小麦・大豆・りんご

夕食メニュー (3.6.9.12.15.18.21.24.27.30)				
ご飯	米	広島県産		
味噌汁	和風かつおだし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でん粉/調味料（アミノ酸等）	
	塩	伯方の塩		
	油揚げ	株式会社やまみ	大豆（アメリカ又はカナダ）（分別生産流通管理済み）、食用植物油/凝固剤(塩化カルシウム、塩化マグネシウム)	大豆
	味噌	ますやみそ	米みそ(大豆(国産)、米、食塩)、麦みそ(大麦、大豆、食塩)。(一部に大豆を含む)	大豆
茹で野菜サラダ（胡麻ドレッシング）	キャベツ		キャベツ	
	ブロッコリー			
	かぼちゃ			
	胡麻ドレッシング	キュービー株式会社	食用植物油脂（国内製造）、砂糖、しょうゆ、ごま、醸造酢、食塩、卵黄、しいたけエキス、酵母エキスパウダー/香辛料抽出物、増粘剤（キサンタンガム）、調味料（有機酸等）、甘味料（ステビア） （一部に卵、小麦、ごま、大豆を含む）	卵・小麦・ごま・大豆
フライドポテト	冷凍フライドポテト	ベルギー産	じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖/ビタミン酸Na.(一部に小麦含む)	小麦
	味塩	味の素	海水(日本)/グルタミン酸ナトリウム	
肉団子			食肉（鶏肉、豚肉）、たまねぎ（国産）、豚脂、つなぎ（パン粉、液卵白、粉末状植物性たん白）、粒状植物性たん白、チキンエキス調味料、砂糖、しょうゆ、香辛料、植物油脂/加工デンプン、ソース（砂糖、しょうゆ、醸造酢、植物油脂、かきエキス調味料、チキンエキス調味料/増粘剤（加工デンプン））、揚げ油（なたね油）、（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・魚類（魚介類）を含む）	小麦,卵,乳,ごま,大豆,鶏肉,豚肉,魚介類
きのこベーコンの和風パスタ	スパゲティー	バリラ	デュラム 小麦のセモリナ	小麦
	きのこ		しめじ・エリンギ	
	ほうれん草			
	ベーコン（スライス）	福留ハム株式会社	豚バラ肉（輸入）、糖類（水あめ、砂糖）、でん粉、食塩、大豆タンパク、卵たんぱく、たんぱく白加水分解物/加工でん粉、リン酸塩（Na),調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸Na）、カゼインNa、コチニール色素、くん液、（一部に小麦、卵、乳成分、大豆、豚肉を含む）	小麦、卵、乳成分、大豆、豚肉
	和風だし	UCC	食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス、でんぷん粉/調味料（アミノ酸等）	
	パスタソース（ガーリック&赤唐辛子）	キュービー	植物油脂（国内製造、スペイン製造）、食塩、ローストガーリック、ポークエキス、アンチョビーソース、マッシュルームエキス、とうがらし、こしょう、ほたてエキスパウダー/調味料（アミノ酸等）、酒糟、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物、（一部に乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む）	乳製分・小麦・大豆・豚肉）
ポークソーテー（ネギ塩だれ）	豚ロース	サンセイフーズ	豚ロース	豚肉
	片栗粉		馬鈴しょでん粉(馬鈴しょ）（遺伝子組み換えでない）	
	ネギ			
	塩だれ	株式会社創味食品	水あめ（国内製造）、醤油、食塩、植物油脂、にんにく、香味料/調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンC)、酸味料、増粘剤（キサンタンガム）、ビタミンB1（一部に小麦、ごま、ゼラチン、大豆含む）	小麦、ごま、ゼラチン、大豆